
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 32 Speciale 
Sanità 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 9 GIUGNO 2010 
 

 

 
DETERMINAZIONE 17.05.2010, n. DG1/15: 

Graduatoria Regionale Definitiva dei medici di Medicina Generale valida per l�anno 2010. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
DETERMINAZIONE 17.05.2010, n. DG1/15: 

Graduatoria Regionale Definitiva dei medici di Medicina Generale valida per l�anno 2010.  
 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED 
ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE 

E SPECIALISTICA 
 

DETERMINAZIONE 17.05.2010, n. DG1/15: 
Graduatoria Regionale Definitiva dei 

medici di Medicina Generale valida per 
l�anno 2010. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto l�Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale del 23.03.2005, come rinnovato in data 
29 luglio 2009 ed, in particolare, l�art. 15 com-
ma 1 ai sensi del quale i medici da incaricare 
per l�espletamento delle attività di settore disci-
plinate dall�Accordo stesso sono tratti da gra-
duatorie per titoli, una per ciascun settore di 
attività disciplinato dall� Accordo medesimo 
(assistenza primaria, continuità assistenziale, 
emergenza sanitaria territoriale e medicina dei 
servizi territoriali) predisposte annualmente a 
livello regionale; 

Visto l�art. 13 dell�Accordo Integrativo Re-
gionale, recepito con Deliberazione della Giun-
ta Regionale n. 916 del 9 agosto 2006 che, ai 
sensi dell�art. 15, comma 1 dell� ACN 23 marzo 
2005, stabilisce che la Regione Abruzzo indivi-
dua, a partire dall�anno 2007, quattro distinte 
graduatorie di settore (Assistenza Primaria, 
Continuità Assistenziale, Emergenza territoria-
le, Medicina dei servizi territoriali). 

Considerato che sulla scorta delle domande 
presentate ed in base al punteggio attribuito, ai 

sensi dell�art. 16 dell� ACN 2005, le competenti 
Strutture decentrate della Sanità di questa Re-
gione hanno predisposto la Graduatoria Regio-
nale provvisoria dei medici di medicina genera-
le valevole per l�anno 2010, approvata con 
determinazione DG1/05 del 04.03.2010 e pub-
blicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo n. 12 Speciale Sanità del 19 marzo 
2010 ; 

Dato atto che, ai sensi dell�art 15 comma 9 
dell�ACN/2005, nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione della predetta graduatoria prov-
visoria, sono state prodotte da parte dei medici 
interessati le istanze di riesame inerenti la 
propria posizione nella medesima graduatoria; 

Considerato che l� Ufficio di Coordinamen-
to Provinciale delle strutture decentrate della 
Sanità di Chieti, L�Aquila e Teramo, soppresso 
con deliberazione di GR n. 816 del 31.12.2009 
e s.m.i., nelle more del completo passaggio 
delle consegne in materia di graduatoria di 
medicina generale attualmente assegnata a 
questo Servizio, ha proceduto alla valutazione 
di dette istanze ed alla stesura della graduatoria 
regionale definitiva dei medici di medicina 
generale da valere per l�anno 2010 di cui all� 
Allegato A al presente provvedimento; 

Dato atto che le risultanze della valutazione 
dei singoli ricorsi presentati nonché le modifi-
che apportate d� ufficio dall� Ufficio di Coordi-
namento Provinciale di Teramo sono elencate 
in calce alla graduatoria stessa sotto la voce 
�note finali�; 

Evidenziata la necessità di provvedere con 
assoluta urgenza all�approvazione della gradua-
toria de qua al fine di consentire l�erogazione 
dell�assistenza nelle zone carenti di medicina 
generale; 

Rilevato che, allo stato, la graduatoria in 
oggetto, formulata ai sensi dell�art. 16 dell� 
ACN 2005, è predisposta per ciascun settore di 
attività disciplinato dall� Accordo medesimo 
(assistenza primaria, continuità assistenziale, 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

emergenza sanitaria territoriale, medicina dei 
servizi territoriali); 

Visto l�art. 15 comma 11 del predetto 
A.C.N. 23/03/05, ai sensi del quale i medici 
titolari di incarico a tempo indeterminato per 
una o più delle attività di cui all�Accordo stesso 
non possono fare domanda di inserimento nella 
relativa graduatoria di settore;  

Ritenuto il presente atto avente natura e 
contenuto vincolato o obbligatorio; 

Vista la L.R. n° 77/99 avente per oggetto 
�Norme in materia di organizzazione e rapporti 
di lavoro della Regione Abruzzo� che demanda 
ai Dirigenti l�adozione di provvedimenti ammi-
nistrativi non espressamente posti in capo alla 
Giunta Regionale (art. 5 p.i.); 

Dato atto della regolarità tecnico ammini-
strativa e della legittimità del presente provve-
dimento; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di approvare e pubblicare, secondo le moda-
lità previste dall� l�Accordo Collettivo Na-
zionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale del 23.03.2005,  

come rinnovato in data 29 luglio 2009- Inte-
sa CSR rep. n. 93, la graduatoria regionale 
definitiva dei medici di medicina generale 
valevole per l�anno 2010, di cui all� ALLE-
GATO A che fa parte integrante e sostanzia-
le del presente atto; 

2) di precisare che la suddetta graduatoria è 
suddivisa nei quattro settori di attività della 
Medicina generale (Assistenza Primaria, 
Continuità Assistenziale, Emergenza sanita-
ria territoriale, Medicina dei servizi territo-
riali);  

3) di dare mandato all� Ufficio Personale 
Convenzionato del Servizio Sanitario Re-
gionale di questo Servizio il compito di no-
tificare la medesima graduatoria alle Azien-
de UU.SS.LL. ed agli Ordini Provinciali dei 
Medici della Regione; 

4) di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento e dell� allegata graduatoria 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr Nicola Allegrini 

Segue Allegato 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 32 Speciale (9.06.2010) 

 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




	Testo1: DIREZIONE - REDAZIONE ED AMMINISTRAZIONE :

Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile
67100 L’Aquila

centralino: 0862 3631
Tel. 0862 36 4211/4221
Fax 0862 36 4219

Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it


